
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ 
Рыбинский 

лесотехнический колледж

ПРИКАЗ № У - 184 
от 15 августа 2025 г. 
п. Тихменево

«О зачислении лиц, рекомендованных приёмной комиссией к зачислению из числа 
представивших оригиналы соответствующих документов на 1 курс очного и 
заочного форм обучения в число студентов ГПОУ ЯО Рыбинского лесотехнического 
хсолледжа в 2025-2026 учебном году»

На основании Федерального Закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЭ «Об образовании в 

РФ», Приказа Минобрнауки России от 02.09.2020 г. № 457 «Об утверждении Порядка 

приема на обучение по образовательным программам среднего профессионального 

образования» (с изменениями и дополнениями от 16.03.2021г., 30.04.2021г., 20.10.2022 г., 

13.10.2023г., 12.04.2024г., 28.10.2024г.), Приказа министерства образования Ярославской 

области от 30.01.2025 г. № 5-мп «О внесении изменений в приказ министерства 

образования Ярославской области от 11.04.2024 г. № 20-нп «Об утверждении порядка 

предоставления услуги «Приём и регистрация заявлений на обучение в образовательные 

организации, реализующие программы среднего профнессионального образования», 

Правил приема в ГПОУ ЯО Рыбинский лесотехнический колледж в 2025 году, заявлений 

поступающих и оригиналов представленных документов об образовании, в соответствии с 

решением приемной комиссии (протокол № 2 от 15.08.2025 г.),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зачислить с 1 сентября 2025 года в число студентов 1 курса очной формы 

обучения ГПОУ ЯО Рыбинского лесотехнического колледжа на места в рамках 

контрольных цифр приема, финансируемые за счет средств областного бюджета, лиц, 

рекомендованных приёмной комиссией к зачислению из числа представивших оригиналы 

соответствующих документов на основе результатов освоения поступающими 

образовательной программы основного общего образования:



- специальность 21.02.19 Землеустройство (квалификация специалиста среднего звена 

«специалист по землеустройству», срок обучения -  3 года 10 месяцев) - приложение № 1;

- специальность 35.02.01 Лесное и лесопарковое хозяйство (квалификация специалиста 

среднего звена «специалист лесного и лесопаркового хозяйства», срок обучения -  2 года 

10 месяцев) - приложение № 2;

- специальность 36.02.04 Охотоведение и звероводство (квалификация базовой подготовки 

Охотовед, срок обучения -  2 года 10 месяцев) - приложение № 3;

- специальность 25.02.08 Эксплуатация беспилотных авиационных систем (квалификация 

специалиста среднего звена «оператор беспилотных летательных аппаратов», срок 

обучения -  3 года 10 месяцев) - приложение № 4.

2. Зачислить с 1 сентября 2025 года в число студентов 1 курса заочной формы 

обучения ГПОУ ЯО Рыбинского лесотехнического колледжа на места в рамках 

контрольных цифр приема, финансируемые за счет средств областного бюджета, лиц, 

рекомендованных приёмной комиссией к зачислению из числа представивших оригиналы 

соответствующих документов на основе результатов освоения поступающими 

образовательной программы среднего общего образования:

- специальность 35.02.01 Лесное и лесопарковое хозяйство (квалификация специалиста 

среднего звена «специалист лесного и лесопаркового хозяйства», срок обучения -  2 года 

10 месяцев) - приложение № 5;

- специальность 36.02.04 Охотоведение и звероводство (квалификация базовой 

подготовки Охотовед, срок обучения -  2 года 10 месяцев) - приложение № 6.

3. Зачислить с 1 сентября 2025 года в число студентов 1 курса заочной формы 

обучения ГПОУ ЯО Рыбинского лесотехнического колледжа на места по договорам об 

оказании платных образовательных услуг, лиц, рекомендованных приёмной комиссией к 

зачислению из числа представивших оригиналы соответствующих документов и успешно 

выдержавших вступительные испытания на основе результатов освоения поступающими 

образовательной программы среднего общего образования:

- специальность 36.02.04 Охотоведение и звероводство (квалификация базовой подготовки 

Охотовед, срок обучения -  2 года 10 месяцев) - приложение № 7.

Директор ГПОУ ЯО
Рыбинский лесотехнический колледж В.Н. Шаров



Приложение № 1 к приказу 
ГПОУ ЯО Рыбинского 
лесотехнического колледжа 
от 15.08.2025 г. № у  -184

Список лиц, рекомендованных приёмной комиссией к зачислению из числа 
представивших оригиналы соответствующих документов на основе результатов освоения 
поступающими образовательной программы основного общего образования, зачисляемых 
с 01.09.2025 г. в число студентов 1 курса очной формы обучения ГПОУ ЯО Рыбинского 
лесотехнического колледжа на места в рамках контрольных цифр приёма, финансируемых 
за счет средств областного бюджета на специальность 21.02.19 Землеустройство 
(квалификация специалиста среднего звена «специалист по землеустройству», срок 
обучения -  3 года 10 месяцев):

№
п/п

Регистрационный
номер

Средний балл 
аттестата

Примечание

1. 46/9 4,176
Право на зачисление в 

преимущественном 
порядке (п. 8.5 Правил 

приема)

2. 30/9 4,150
Право на зачисление в 

преимущественном 
порядке (h. 8.5 Правил 

приема)

3. 47/9 3,938
Право на зачисление в 

преимущественном 
порядке (п. 8.5 Правил 

приема)

4. 6/9 5,000

5. 11/9 4,700

6. 19/9 4,563

7. 5/9 4,350

8. 40/9 4,235

9. 66/9 4,130

10. 29/9 4,000

11. 33/9 3,952

12. 81/9 3,947

13. 36/9 3,944

14. 9/9 3,800

15. 53/9 3,526



Приложение № 2 к приказу 
ГПОУ ЯО Рыбинского 
лесотехнического колледжа 
от 15.08.2025 г. № У - 184

Список лиц, рекомендованных приёмной комиссией к зачислению из числа 
представивших оригиналы соответствующих документов на основе результатов освоения 
поступающими образовательной программы основного общего образования, зачисляемых 
с 01.09.2025 г. в число студентов 1 курса очной формы обучения ГПОУ ЯО Рыбинского 
лесотехнического колледжа на места в рамках контрольных цифр приёма, финансируемых 
за счет средств областного бюджета на специальность 35.02.01 Лесное и лесопарковое 
хозяйство (квалификация специалиста среднего звена «специалист лесного и 
лесопаркового хозяйства», срок обучения -  2 года 10 месяцев):

№
п/п

Регистрационный
номер

Средний балл 
аттестата

Примечание

1. 1/9 3,263
Право на зачисление в 

преимущественном 
порядке (п. 8.5 Правил 

приема)

2. 45/9 4,350

3. 67/9 4,060

4. 18/9 3,842

5. 15/9 3,750

6. 10/9 3,500

7. 64/9 3,120



Приложение № 3 к приказу 
ГПОУ ЯО Рыбинского 
лесотехнического колледжа 
от 15.08.2025 г. № У -184

Список лиц, рекомендованных приёмной комиссией к зачислению из числа 
представивших оригиналы соответствующих документов на основе результатов освоения 
поступающими образовательной программы основного общего образования, зачисляемых 
с 01.09.2025 г. в число студентов 1 курса очной формы обучения ГПОУ ЯО Рыбинского 
лесотехнического колледжа на места в рамках контрольных цифр приёма, финансируемых 
за счет средств областного бюджета на специальность 36.02.04 Охотоведение и 
звероводство (квалификация базовой подготовки Охотовед, срок обучения -  2 года 10 
месяцев):

№ Регистрационный Средний балл
п/п номер аттестата

1 . 28/9 4,588
2. 21/9 3,588
3. 74/9 3,250



Приложение № 4 к приказу 
ГПОУ ЯО Рыбинского 
лесотехнического колледжа 
от 15.08.2025 г. № У- 184

Список лиц, рекомендованных приёмной комиссией к зачислению из числа 
представивших оригиналы соответствующих документов на основе результатов освоения 
поступающими образовательной программы основного общего образования, зачисляемых 
с 01.09.2025 г. в число студентов 1 курса очной формы обучения ГПОУ ЯО Рыбинского 
лесотехнического колледжа на места в рамках контрольных цифр приёма, финансируемых 
за счет средств областного бюджетана специальность 25.02.08 Эксплуатация беспилотных 
авиационных систем (квалификация специалиста среднего звена «оператор беспилотных 
летательных аппаратов», срок обучения -  3 года 10 месяцев):

№
п/п

Средний
балл

Регистрацион 
ный номер

Примечание

1. 75/9 3,400
Право на зачисление в 
первоочередном порядке 
(п. 8.5 Правил приема)

2. 52/9 3,889
3. 3/9 3,765
4. 79/9 3,667
5. 42/9 3,611
6. 35/9 3,524
7. 24/9 3,500
8. 7/9 3,470
9. 56/9 3,444
10. 2/9 3,360
11. 11/9 3,235
12. 78/9 3,235



Приложение № 5 к приказу 
ГПОУ ЯО Рыбинского 
лесотехнического колледжа 
от 15.08.2025 г. № У -184

Список лиц, рекомендованных приёмной комиссией к зачислению из числа 
представивших оригиналы соответствующих документов на основе результатов освоения 
поступающими образовательной программы среднего общего образования, зачисленных с
01.09.2025 г. в число студентов 1 курса заочной формы обучения ГПОУ ЯО Рыбинского 
лесотехнического колледжа на места в рамках контрольных цифр приёма, финансируемых 
за счет средств областного бюджетана на специальность 35.02.01 Лесное и лесопарковое 
хозяйство (квалификация специалиста среднего звена «специалист лесного и 
лесопаркового хозяйства», срок обучения -  2 года 10 месяцев):

№
п/п

Регистрационный
номер

Средний
балл

1. 23 4,381

2. 22 3,641

3. 2 3,511

4. 16 3,362



Приложение № 6 к приказу 
ГПОУ ЯО Рыбинского 
лесотехнического колледжа 
от 15.08.2025 г. № У -184

Список лиц, рекомендованных приёмной комиссией к зачислению из числа 
представивших оригиналы соответствующих документов на основе результатов освоения 
поступающими образовательной программы среднего общего образования, зачисленных с
01.09.2025 г. в число студентов 1 курса заочной формы обучения ГПОУ ЯО Рыбинского 
лесотехнического колледжа на места в рамках контрольных цифр приёма, финансируемых 
за счет средств областного бюджетана на специальность 36.02.04 Охотоведение и 
звероводство (квалификация базовой подготовки Охотовед, срок обучения -  2 года 10 
месяцев):

№
п/п

Регистрационный
номер

Средний
балл

1 . 7 4,255

2. 14 3,951

о 
3 . 28 3,706

4. 3 3,556

5. 30 3,328

6. 19



Приложение № 7 к приказу 
ГПОУ ЯО Рыбинского 
лесотехнического колледжа 
от 15.08.2025 г. № У -184

Список лиц, рекомендованных приёмной комиссией к зачислению из числа 
представивших оригиналы соответствующих документов на основе результатов освоения 
поступающими образовательной программы среднего общего образования, зачисленных с
01.09.2025 г. в число студентов 1 курса заочной формы обучения ГПОУ ЯО Рыбинского 
лесотехнического колледжа на места по договорам об оказании платных образовательных 
услуг на специальность 36.02.04 Охотоведение и звероводство (квалификация базовой 
подготовки Охотовед, срок обучения -  2 года 10 месяцев):

№
и/и

Регистрационный
номер

Средний
балл

1. 29 3,595

2. 15 3,260


